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ما را در تلگرام دنبال کنید

 برای جلوگیری از قاچاق دام و شیوع بیماری‌های دامی، خروج دام از استان ممنوع  
شده و این محدودیت کار چوب‌داران محلی در جنوب کرمان را سخت کرده است

 چوب قاچاقچیان دام 
بر گرده چوب‌داران

 جاماندگی حقوق از تورم  جاماندگی حقوق از تورم 
  کوچ متخصصان از کار دولتی 

کاشت بیش
 از ۲ میلیون 

و ۵۰۰ هزار نهال 
در پارک‌های کرمان

مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهری شهرداری کرمان از کاشت پاییزه بیش از ۲ 
میلیون و ۵۰۰ هزار نهال فصلی در پارک‌های شهر 

کرمان خبر داد.
 یدالله علیزاده گفت: در ادامه کاشت گل‌های 
فصلی، کاشت بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نهال 
فصلی بنفشه در پارک‌های شهر از اواسط آذرماه، 
آغاز شده است. او افزود: طی چند ماه گذشته در 
نهالستان مجموعه تولید گل‌وگیاه سازمان، انواع 
بذر بنفشه، قرنفل، شب‌بو و کلم زینتی کاشته 
شده و دراین‌بین، بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 
نهال سبز شده که هم اکنون مشغول کاشت 

آن‌ها در پارک‌های شهر هستیم.

 فرماندار جازموریان:  کسی که قاچاق می‌کند، کار خود را انجام می‌دهد و این محدودیت فقط دامداران محلی 
را دچار مشکل کرده است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت مطرح کرد: 

فرسودگی ناوگان اورژانس 
مشکل کشوری است

رئیس دادگستری شهرستان رفسنجان: 

وزارت بهداشت در توسعه 
زیرساخت‌های بهداشتی 

رفسنجان کوتاهی کرده است

مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان: 

فرمانداران با جدیت 
اراضی مجاور رودخانه‌ای و 
مسیل‌ها را رفع تصرف کنند

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت گفت: فرسودگی ناوگان اورژانس یک 
مشکل کشوری است و فقط مختص جنوب کرمان نیست.

رئیس دادگستری شهرستان رفسنجان گفت: در حوزه 
ارتقای زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی شهرستان 
رفسنجان از سوی وزارت بهداشت کوتاهی و قصور 
صورت‌گرفته است. حسین رمضانی زاده در حاشیه 
بازدید نماینده ولی‌فقیه در جمعیت هلال‌احمر کشور از 

موقوفات هلال‌احمر در رفسنجان...

مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان در نشست ستاد 
مدیریت بحران شهرستان‌های غربی استان با یادآوری 
سیل سال گذشته رفسنجان گفت: فرمانداران باید آمادگی 
کامل برای پیشگیری از مخاطرات منطقه را داشته باشند 
تا تجربه خسارات سیل سال گذشته رفسنجان را در جای 

دیگر شاهد نباشیم.

معاون استاندار کرمان: 

وحدت در 
میدان عمل 
و دیپلماسی 
محقق شده 

است

مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان 

کرمان گفت: در تاریخ سرزمین ما 
فرهیختگان و هنرمندان بیش از همه 
با هنر و اندیشه خویش درخت تنومند 
فرهنگ و هنر این خطه را بارور نگه 
داشته‌اند و تجلیل از نامداران فرهنگ 
و هنر در زمان حیاتشان از اولویت‌های 
دولت است. محسن روحی در جلسه 
برنامه‌ریزی برگزاری آیین »تجلیل از 
نامداران فرهنگ و هنر« در کرمان با 
حضور مشاور رئیس صندوق اعتباری 
هنر اظهار داشت: برگزاری آیین 
تجلیل از نامداران فرهنگ و هنر استان 
کرمان به‌منظور پاسداشت مقام 
هنرمندان برجسته و پیش‌کسوت 
استان با مشارکت صندوق اعتباری 
هنر در زمستان امسال برگزار می‌شود.

صفحه2 را 
بخوانيد

استاندار کرمان: 

زمین‌های 
بلااستفاده 
شهرک‌های 

صنعتی خلع‌ید 
شود

تجلیل از نامداران 
فرهنگ و هنر در 
زمان حیات آنان 

اولویت دولت 
است

کرمان  استاندار 
برخی  گفت: 

زمین‌های موجود در شهرک‌های 
تأمین  باوجود  استان  صنعتی 
زیرساخت، بلااستفاده مانده که باید 
به سمت فسخ واگذاری آنها رفت و 
دراین‌خصوص شرکت‌های زیادی 
هستند که نیاز به زیرساخت‌های 
شهرک‌ها دارند. محمدمهدی فداکار 
در آیین رونمایی از دستگاه حفاری و 
اکتشاف معدنی با توانایی شناسایی 
مواد معدنی تا عمق ۶۰۰ متر افزود: 
گذاری زمین‌های  پس‌گرفتن و وا
غیرفعال، متن قانون است و دلیل 
و منطق نمی‌خواهد؛ اما در این حوزه 
کوتاهی کردیم و باید تالش کنیم که 

این زمین‌ها برگردد.

صفحه2 را 
بخوانيد
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال ششم      شماره پیاپی 1606      شنبه 25 آذرماه 1402      4 صفحه      قیمت ۵۰۰۰  تومان  

 آگهی مناقصه عمومی تجدیدشده )نوبت دوم( شماره 1402/28/ع
 شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر )سهامی عام( در نظر دارد پروژه »اجرای ساختمان پیش‌ساخته و حصارکشی بتنی پیرامون انبار خود 
در اسکله شهید رجایی بندرعباس« را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط و دارای مدارک دال بر مالکیت یا اجاره 
واحد تولید قطعات پیش‌ساخته بتنی و یا دارای رتبه حداقل 5 در رشته ابنیه از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور واگذار نماید؛ لذا 
متقاضیان می‌توانند جهت اخذ اسناد مناقصه به وبسایت این شرکت به نشانی WWW.GEG.IR بخش مناقصه و مزایده مراجعه و 
اسناد مذکور را به همراه فرم پرسشنامه ارزیابی تأمین‌کنندگان دانلود نمایند. آخرین مهلت تحویل پاکات ساعت 14 روز یکشنبه مورخ 
1402/10/10 در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع و یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران می‌باشد. ضمناً بازدید از محل اجرای موضوع 
مناقصه )در محل اسکله شهید رجایی بندرعباس( روز یکشنبه مورخ 1402/10/03 مقرر شده است و حضور در آن الزامی می‌باشد. شایان 
ذکر است فرمت ضمانت‌نامه‌های شرکت در مناقصه بایستی عیناً مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد مناقصه تهیه گردد. شرکت معدنی 

و صنعتی گل‌گهر در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار می‌باشد.
کمیسیون معاملات شركت معدنی و صنعتی گل گهر

شهرداری پاریز

آگهی مناقصه عمومی
شهرداری پاریز در نظر دارد بر اساس بودجه مصوبه شماره 3254 مورخ 1401/12/23 شورای 
محترم اسالمی شهر، نسبت به آسفالت بلوار سردار شهید الله دادی ورودی از سمت سیرجان از 
طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه پیمانکاران و شرکت‌های واجد صلاحیت 
که تجربه و توانایی انجام کار را دارند، دعوت بعمل می آید نسبت به دریافت اسناد و اطلاع از 

شرایط شرکت در مناقصه به سایت سامانه تدارکات الکترونیک دولت )مناقصه( یا شهرداری پاریز واقع در بلوار جمهوری 
اسالمی شهر پاریز مراجعه نمایند:

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد از مورخ 1402/09/25 تا پایان وقت اداری 1402/10/05
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات از طریق سامانه مذکور تا پایان وقت اداری مورخ 1402/10/16

مهلت ارسال اصل ضمانت نامه بانکی دو روز قبل از بازگشایی پاکات
مدت اعتبار قیمت 2 ماه می باشد.

سایر جزئیات مربوطه در اسناد درج شده است.

بحُران کم‌آبی را جدی بگیریم
سمیه خدیشی - رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
جیرفت گفت: فرسودگی ناوگان اورژانس یک 
مشکل کشوری است و فقط مختص جنوب 

کرمان نیست.
دکتر علی‌اصغر خیرخواه در جمع خبرنگاران 
عنوان کرد: مشکل فرسودگی ناوگان اورژانس 
یک مشکل کشوری است و جنوب کرمان نیز 
این مورد را بارها به‌صورت مکتوب به سازمان 

اورژانس کشور انعکاس داده شده است. 
دکتر علی‌اصغر خیرخواه ادامه داد: متأسفانه 
فرسودگی خودروهای اورژانس از مواردی است 
که رئیس سازمان اورژانس کشور هم‌بارها به آن 
پرداخته است و این موضوع به هزینه‌های سرم 
سام آور نگهداری و تعمیرات این ماشین‌ها نیز 

برمی‌گردد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت با بیان 
اینکه میانگین سن آمبولانس‌های اورژانس 
بین ۱۸ تا ۲۰ سال است، افزود: لوازم‌یدکی 
برخی آمبولانس‌ها پیدا نمی‌شود یا آنهایی که 
پیدا می‌شود هزینه‌هایی حدود پنج تا هفت 
میلیارد ریال دارد که در بعضی موارد حتی به 

دلیل سختی تعمیرات و نبود قطعه، خودرو 
زمین‌گیر شده است.

 او توضیح داد: خوشبختانه باتوجه‌به پیگیری‌های 
انجام‌گرفته وزارتخانه در سطح کشور تعداد 
زیادی خودروی اورژانس تهیه و وارد کشور 
می‌شود که در حال طی‌کردن مراحل کاری در 

گمرک هستند.
دکتر خیرخواه با عنوان اینکه جنوب کرمان جزو 
معدود جاهایی در کشور است که فواصل و سطح 
پراکندگی زیادی دارد عنوان کرد: در بعضی موارد 
فاصله بین پایگاه اورژانس تا اولین مرکز درمانی 
و بیمارستانی حدود ۱۵۰ کیلومتر است که این 

مورد در استان‌های دیگر دیده نمی‌شود .
به گفته او از طرفی شرایط آب‌وهوایی این منطقه 
نیز از لحاظ شدت گرما سرعت فرسودگی را 

بیشتر می‌کند.
او در رابطه به پوشش‌دهی مراکز اورژانس گفت: 
در جنوب کرمان تا ۹۸ درصد پوشش بین‌راهی 
برای راه‌های اصلی و همچنین بیش از ۸۰ درصد 
نیز پوشش خدمات ناوگان اورژانس برای راه‌های 

فرعی را داریم.

 اضافه‌شدن موتورلانس به خدمات اورژانس
در ادامه رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت 
افزود: آمبولانس هوایی هم که به‌تازگی به 
ناوگان اضافه شده ۱۷ ساعت پرواز در ماه دارد 
و حتی دانشگاه‌های علوم پزشکی مجاور را هم 

پوشش می‌دهد.
او یادآور شد: موتورلانس برای سرعت دهی 
به خدمات اورژانس به‌زودی فعال می‌شود و 
کارکنان در حال دریافت گواهی موتورسواری 

هستند.
۱۶ هزار تماس مزاحم اورژانس

خیرخواه با اشاره به آمار فعالیت‌های 
فوریت‌های پزشکی در سال گذشته گفت: این 
بخش در سال گذشته ۴۰ هزار و ۸۱۸ مأموریت و 
۱۸۰ هزار و ۲۷۲ تماس داشته که البته ۱۶ هزار 

تماس کم‌اهمیت یا مزاحمت بوده است.
او اضافه کرد: در طی یک سال گذشته 
فوریت‌های پزشکی جنوب کرمان یک 
میلیون و ۴۰۰ هزار کیلومتر پایش داشته 
که این به دلیل وسعت منطقه تحت پوشش 

است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت مطرح کرد: 

فرسودگی ناوگان اورژانس مشکل کشوری است
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خبر
معاون استاندار کرمان: 

وحدت در میدان 
عمل و دیپلماسی 
محقق شده است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
کرمان گفت: امروزه وحدت در میدان عمل 
و دیپلماسی جمهوری اسالمی محقق و 
تمام مسئولان نظامی و دولتی یک‌صدا 
شده‌اند. رحمان جلالی در چهارمین نشست 
رؤسای کمیسیون‌های فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی مرکز استان‌ها و هفتمین نشست 
شهرهای حماسه‌ساز انقلابی افزود: در این 
زمینه ما در میدان دیپلماسی یکه‌تازی 
می‌کنیم و در میدان عمل اتفاقاتی رقم 

می‌خورد که سرخود را بالا گرفته‌ایم.
او اظهار داشت: در سالگرد اغتشاشات 
می‌بینیم که دیگر اخبار جعلی را نداریم؛ 
زیرا در میدان عمل و دیپلماسی ما وحدت 
به وجود آمده است. معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان با اشاره 
به شکست اطلاعاتی غیرقابل‌باور دشمن 
گفت: روزی به ما سیم‌خاردار نمی‌دادند 
و اکنون مدعی هستند پهپاد به کشورها 
می‌دهیم و اینجاست که مقام معظم 
رهبری می‌فرمایند، آینده از آن ما است.

او با اشاره به مضمون فرمایشات مقام معظم 
رهبری از تهاجم هیبرید، جنگ ترکیبی و 
جایگاه نظم نوین جهانی عنوان کرد: در 
تحلیل بیانات مقام معظم له باید دقیق و 
فعال باشیم، آتش‌به‌اختیار یعنی فعالیت 
فرهنگی، نه بی‌قانونی. جلالی با اشاره 
به ائتلاف‌سازی یا ائتلاف‌سازی افزود: 
می‌خواستند ائتلاف ایران با عراق و سوریه را 
بسوزانند و ناتو عربی ایجاد کنند؛ اما وحدت 
در میدان از سوی مقام معظم رهبری مطرح 
شد و این معادلات دشمن تغییر کرد. او 
تأکید کرد: امروز جمهوری اسالمی ایران 
به حیاط‌خلوت آمریکا و در قاره آفریقا ورود 
پیدا کرده است. معاون استاندار کرمان در 
ادامه خطاب به مسئولان کمیسیون‌های 
فرهنگی شوراهای اسالمی کشور گفت: 
اگر راهبر فرهنگی هستید، باید دیدگاه 
مقام معظم رهبری در رأس امور باشد. 
جلالی گفت: عملیات فرهنگی باید منجر 
به فرهنگ‌سازی و گفتمان‌سازی شود، 
موضوع نخست رصد ظرفیت‌ها و سپس 
مخاطب‌سنجی، قالب گزینی و اجراست.
او با بیان اینکه برخی فعالیت‌های فرهنگی 
ما به علت نداشتن هنر و ابتکار جواب 
نمی‌دهد تصریح کرد: این فرصت طلایی 
که همه ارکان کشور هم صدا هستند، را از 

دست ندهیم.

امام‌جمعه کرمان: 

ناامید کردن مراکز علمی 
خیانت به کشور است

نماینده ولی‌فقیه در استان و امام‌جمعه 
کرمان با بیان اینکه ناامید کردن مراکز 
علمی خیانت به کشور است گفت: 
پیشرفت‌های کشور باوجود تحریم‌های 
همه‌جانبه و سخت پس از انقالب، برای 

کشور افتخارآمیز بوده است.
حجت‌الاسلام حسن علیدادی سلیمانی در 
خطبه‌های نمازجمعه این هفته شهر کرمان 
با طرح این پرسش که چرا برخی افراد در 
مراکز علمی دانشمندان را ناامید می‌کنند 
تا در مسابقات و رقابت جهانی شرکت نکنند 
و آیا تیم ناامید می‌تواند پیروز شود؟ عنوان 
کرد: آنان که جوانان مراکز علمی را ناامید 
می‌کنند یا می‌دانند و خیانت می‌ورزند یا 

ندانسته به دشمن کمک می‌کنند.
او ادامه داد: سرعت علم در ایران ۱۱ برابر 
از متوسط جهانی بالاتر است، حتی در 
برخی از بخش‌ها در رتبه یک یا جزو پنج 
کشور برتر جهان قرار گرفتیم.  امام‌جمعه 
کرمان گفت: وحدت یعنی کشوری آباد، 
آزاد و پیشرفته در سایه خون شهدای 
عزیز و ارزشمند و این امر زمانی اتفاق 
می‌افتد که ما امیدوار هستیم و همه به 
خواسته ولایت‌فقیه جامه عمل بپوشانیم. 
حجت‌الاسالم علیدادی سلیمانی افزود: 
وحدت حوزه و دانشگاه وحدتی در هدف 
است که حوزه و دانشگاه مأموریت و 
مسئولیت دارند؛ اما باید برای رسیدن به 
هدفی واحد مأموریت خود را به سرانجام 
برسانند و دین‌داری را در کنار پیشرفت 

عمران و آبادانی موردتوجه قرار دهند.
 وتو آتش‌بس در غزه قتل‌عام انسانیت بود

 نماینده ولی‌فقیه در استان کرمان در ادامه 
با اشاره به سالگرد تبعید امام خمینی )ره( 
به موضوعات دیگر نیز اشاره و بیان کرد: روز 
جهانی عاری از خشونت و افراطی‌گری را 
داریم؛ اما با کمال تأسف برای جهانی با 
شعارهای رنگارنگ، شاهد نسل‌کشی و 

جنایت در دنیا به‌ویژه در غزه هستیم.
 وی ابراز داشت: سازمان ملل تشکیل شده 
که جلو جنگ را بگیرد؛ اما برای خودشان 
حق وتو گذاشتند که آمریکا تاکنون ۴۰ بار 
حق وتو را به نفع رژیم غاصب استفاده و از 

آتش‌بس جلوگیری کرده است.
سلیمانی  علیدادی  حجت‌الاسالم   
خاطرنشان کرد: آتش‌بسی که ۱۳ رأی 
موافق و یک ممتنع از ۱۵ رأی داشت توسط 
آمریکا وتو شد تا زنان و کودکان فلسطینی 
کشته شوند.  امام‌جمعه کرمان تصریح 
کرد: چه زمانی در راستای عدالت از حق وتو 
استفاده کردید؟ چرا آنان که از حقوق زن دم 
می‌زدند، امروز از زنان غزه دفاع نمی‌کنند 
آنان که در آشوب‌ها صدایشان گوش دنیا 
را پرکرده بود و بلندگوهای نحس جهان از 
آنان دفاع می‌کردند، چرا ساکت مانده‌اند؟

تجلیل از نامداران
 فرهنگ و هنر در زمان حیات 

آنان اولویت دولت است
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسالمی استان کرمان گفت: در تاریخ 
سرزمین ما فرهیختگان و هنرمندان بیش از همه با هنر و اندیشه 
خویش درخت تنومند فرهنگ و هنر این خطه را بارور نگه 
داشته‌اند و تجلیل از نامداران فرهنگ و هنر در زمان حیاتشان از 

اولویت‌های دولت است.
محسن روحی در جلسه برنامه‌ریزی برگزاری آیین »تجلیل از 
نامداران فرهنگ و هنر« در کرمان با حضور مشاور رئیس صندوق 
اعتباری هنر اظهار داشت: برگزاری آیین تجلیل از نامداران فرهنگ 
و هنر استان کرمان به‌منظور پاسداشت مقام هنرمندان برجسته و 
پیش‌کسوت استان با مشارکت صندوق اعتباری هنر در زمستان 

امسال برگزار می‌شود.
او ادامه داد: در استان کرمان در حاشیه مراسم مختلف از 
پیش‌کسوتان فرهنگ و هنر تقدیر می‌شود؛ اما به دنبال برگزاری 
رویداد و قابی خاص برای تجلیل از پیش‌کسوتان بوده‌ایم؛ رویکرد 
ما ایجاد قاب‌هایی متعدد برای تقدیر از پیش‌کسوتان و همچنین 

هنرمندان برجسته جوان است.
 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسالمی استان کرمان با تأکید بر توجه 
به اهالی فرهنگ و هنر در زمان حیات آنان افزود: برنامه‌ریزی‌های 
استانی برای بزرگداشت اهالی فرهنگ هنر در ۲ قاب خاص و ویژه 
پیش‌کسوتان و همچنین هنرمندان جوان برجسته در حال انجام 
است که بر اساس پیش‌بینی‌های انجام شده این مراسم به‌صورت 

مستمر در یک بازه زمانی خاص رقم می‌خورد.
او با بیان اینکه آیین تجلیل از نامداران طرح خوبی است که با 
مشارکت صندوق اعتباری هنر در استان‌های مختلف برگزار 
می‌شود، خاطرنشان کرد: برای اینکه روحیه امید برای سایر 
هنرمندان برجسته و جوان نیز فراهم شود باید یک کار برجسته و 
در شأن هنرمندان انجام داد؛ امروز نسلی از هنرمندان جوان داریم 
که باید دیده شوند؛ لذا صندوق اعتباری هنر در کنار تجلیل از 
پیش‌کسوتان فرهنگ و هنر باید در قالب یک طرح و قاب به نسل 

جوان فرهنگ و هنر نیز توجه کند.
 روحی بر برنامه‌ریزی دقیق و هدف‌گذاری شده و همچنین استفاده 
از ظرفیت سایر دستگاه‌ها برای برگزاری رویداد تجلیل از نامداران 
فرهنگ و هنر در کرمان تأکید و اظهار امیدواری کرد کاری که در 
این زمینه در کرمان برگزار می‌شود اتفاقی خوب، باشکوه و در شأن 

کرمان، اهالی فرهنگ و هنر و صندوق اعتباری هنر باشد.

بیش از ۲۵۰ موکب برای حضور 
در مراسم سالگرد شهادت 

حاج‌قاسم ثبت‌نام کردند
فرماندار کرمان گفت: تاکنون بیش از ۲۵۰ موکب از سراسر کشور 
برای حضور در مراسم چهارمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی 

نام‌نویسی کرده‌اند.
 بابایی فرماندار کرمان و رئیس کمیته ایمنی چهارمین سالگرد شهید 
حاج‌قاسم سلیمانی با اعلام اینکه در چند روز اخیر و یکی دو روز 
آینده میزبان شهدای گمنام هستیم، گفت: یکی از راه‌های موفقیت 
این است، راه شهیدان را ادامه دهیم و در واقع خدمت‌کردن به مردم 

ادامه راه شهدا است.
او با اشاره به اینکه همه شهیدان در وصیت‌نامه‌های خود دو نکته 
مهم را ذکر کردند، افزود: نکته اول رعایت عفاف و حجاب بوده است 
که نکته بسیار مهمی است و نکته دوم اشاره به ولایت کردند؛ 
آن‌چنان‌که شهید سلیمانی نیز بارها ذکر کردند و از مردم کرمان 

خواستند که پای ولایت بمانند.
 فرماندار کرمان با اعلام اینکه در چهارمین سالگرد شهید سلیمانی 
چند کمیته تشکیل داده شده است، اظهار کرد: باید با هم‌افزایی 
کمیته‌ها سالگرد به‌خوبی مدیریت شود و نگذاریم، شرایطی ایجاد 

شود که بعضی از افراد بتوانند موج‌سواری کنند.
او افزود: یکی از کمیته‌ها کمیته مواکب است که تاکنون بیش از 
۲۵۰ موکب از سراسر کشور برای حضور در مراسم چهارمین سالگرد 

شهادت حاج‌قاسم نام‌نویسی و اعلام‌حضور کرده‌اند.
 بابایی با بیان اینکه مسئولیت کمیته‌های عمرانی و ایمنی بر عهده 
فرمانداری است و تاکنون کمیته ایمنی هفت جلسه تشکیل داده 
است، افزود: ایمنی همه محل‌های اسکان و محل اجرای برنامه‌ها 
اعم از گلزار شهدا و بیت الزهرا از سوی هلال‌احمر، ادارات گاز، برق 
و آتش‌نشانی بازدید شده و اقالم موردنیاز مساجد و محل‌های 
اسکان از جمله جعبه کمک‌های اولیه و کپسول آتش‌نشانی تحویل 
می‌شود. او تصریح کرد: برای ما پسندیده نیست مکان نامناسب در 
اختیار زائر قرار دهیم و زیرساخت‌های لازم در گلزار شهدا فراهم 
است.  بابایی به اضافه‌کردن ۱۵۰ چشمه سرویس بهداشتی جدید 
در گلزار شهدا، تأمین روشنایی معابر، توسعه فضای پارکینگ از ۱۷ 
هزار مترمربع به بیش از ۵۰ هزار مترمربع اشاره و بیان کرد: از همه 
پیشنهاداتی که به ارائه بهتر فعالیت‌های مواکب کمک می‌کند، 

استقبال می‌کنیم.
او افزود: در حقیقت فضای ایام سالگرد شهادت حاج‌قاسم ایامی 

است که اربعین را تداعی می‌کند.

خبر  برای جلوگیری از قاچاق دام و شیوع بیماری‌های دامی، خروج دام از استان ممنوع  شده و این محدودیت کار چوب‌داران محلی در جنوب کرمان را سخت کرده است

 چوب قاچاقچیان دام بر گرده چوب‌داران
فرماندار جازموریان:  کسی که قاچاق می‌کند، کار خود را انجام می‌دهد و این محدودیت فقط دامداران محلی را دچار مشکل کرده است

گزارش
سمیه خدیشی 

 روزمرگی شهروندان شهرهای مرزی یا کسانی 
که به‌نوعی هم‌جوار استان‌های مرزی هستند با 
معضل قاچاق گره‌خورده است. بعضاً قانون‌های 
سخت‌گیرانه‌ای را باید تحمل کنند که کارهایی که در 
استان‌های دیگر راحت‌تر انجام می‌شود، را سخت‌تر 
می‌کند. متولیان امر برای کنترل قاچاق در این 
شهرها تدابیر محدودکننده مختلفی را اجرا می‌کنند 
که به مذاق عموم خوش نمی‌آید؛ اما مسئولان 
هم برای ممانعت از این معضل ناگزیر به اعمال 
محدودیت‌اند. پدیده قاچاق به‌عنوان یک معضل 
اقتصادی، اجتماعی و حتی امنیتی، در جوامع مختلف 
به‌خصوص در مناطق مرزی سبب شده تا زمینه‌های 
مناسب برای ایجاد اشتغال سالم و پایدار از بین برود 
و بسیاری از ساکنان این مناطق برای کسب درآمد 
بیشتر به فعالیت‌های غیرقانونی و قاچاق روی‌آورند. 
در حال حاضر نیز قاچاق دام یکی از مشکلات عمده 
در جنوب کرمان است که به علت برخورداری از مرز 
طولانی مشترک با استان سیستان بلوچستان همواره 
گذرگاه قاچاق است. قاچاق دام زنده گرچه از گذشته 
در استان رواج داشته، اما در سال‌های اخیر با افزایش 
لحظه‌ای قیمت‌ها بیش‌ازپیش اوج گرفته است و هر 
چند وقت یک‌بار خبرهایی مبنی بر عملیات موفق 
نیروی انتظامی در جلوگیری از خروج دام زنده از 

رسانه‌های مختلف منتشر می‌شود.

راهکارهای جلوگیری از قاچاق دام
  فعال‌سازی دامدار کارت و ارائه تسهیلات به دامداران، 
خرید داخلی دام با قیمت منصفانه، پلاک‌کوبی 
دام‌ها و در نهایت تقویت صادرات، راهکارهایی برای 
جلوگیری از قاچاق دام است که متولیان این بخش 
در اولویت قراردادند و برای کاهش آمار قاچاق دام 

ارائه کردند.

خروج دام از استان ممنوع 
آن‌طور که مدیرکل سازمان دامپزشکی جنوب 
کرمان می‌گوید: دام غیرمجاز و قاچاق که وارد منطقه 
می‌شود عامل ورود بیماری‌های قرنطینه‌ای به این 
منطقه است. دکتر علی احمدی که در چند روز 
گذشته از ابتالی دام‌های قاچاق به تب برفکی خبر 
داده بود، عنوان کرد: در ۲ کانون آلودگی از بیماری 
تب برفکی در شهرستان فاریاب و رودبار جنوب، دام 

مبتال شده دام غیرمجاز یا دام قاچاق بوده است

دام قاچاق شیوع بیماری به دنبال دارد
مدیرکل سازمان دامپزشکی جنوب کرمان با توضیح 
اینکه دام غیرمجاز به دامی اطالق می‌شود که از 
استان‌های هم‌جوار وارد می‌شود ادامه داد: دام‌های 

بومی ایمن‌سازی شده‌اند و این دام قاچاق و یا دام 
غیرمجاز است که ایمن‌سازی مناسب نداشته‌اند و 

تب برفکی در آنها دیده شده است. 
احمدی اشاره به اینکه مشکل خاصی در منطقه 
نداریم، خطاب به دامداران می‌گوید: دام‌هایی که 
شناسنامه خاصی ندارند وارد گله خود نکنند تا از 
درگیری واحدهای دامی خود به بیماری جلوگیری 
کنند.  او با بیان اینکه دررابطه‌با حمایت دام منطقه 
۲ راه و حل وجود دارد، توضیح داد: یکی از راه‌حل‌ها 
واکسیناسیون است که دامپزشکی این واکسیناسیون 
را کاملًا رایگان در دو مرحله انجام می‌دهد و گام دوم 
بستگی به همکاری دامداران و بهره‌برداران دارد که 

دام قاچاق و ناشناس را وارد گله نکنند. 
علی احمدی افزود: جنوب کرمان در مسیر قاچاق 
دام قرار دارد و در همین رابطه با هماهنگی کمیسیون 
قاچاق کالا خروج دام را از استان ممنوع کردیم که 
هیچ بهانه‌ای برای قاچاقچیان نداشته باشیم که این 
مسیر را امن بدانند و حتی با جعل سند هم نتوانند 
دام را از منطقه خارج کنند. دکتر احمدی اظهار کرد: 
فرستادن دام برای خارج استان ممنوع شده است 
و هیچ دامی برای پروار به داخل استان نمی‌آمد. از 
طرفی به دلیل اینکه کشتارگاه‌های داخل استان و 
ظرفیت داخل استان امکان خرید دام پروار را دارند 
و نیاز مازادی نداریم که به خارج استان برای کشتار 

برود، این محدودیت اعمال شد.  
این مقام مسئول با اشاره به اینکه قباًل در کنار نیروی 
انتظامی پست‌های قرنطینه‌ای جانمایی می‌شد؛ اما 
حالا باتوجه‌به سیستم الکترونیکی موجود و بروز 
شدن سامانه‌های مربوطه تمام استعلامات گرفته 
می‌شود، اظهار کرد: نیروی انتظامی هر خودروی 
حامل دام را متوقف می‌کند و باید برای عبور و مرور 
نامه‌های مربوطه را داشته باشد که این محدودیت 
جدید اعلام شده تا حدودی حجم کار را برای نیروی 

انتظامی هم کمتر کرده است.
 او افزود: اگر واحد دامداری با درگیری بیماری 
شناسایی شده شود، دام‌های بیمار جدا می‌شوند و 
اگر این در گیری شدید باشد تا شعاع ۳ کیلومتری 
آن واحد واکسیناسیون مجدد انجام می‌گیرد. بر 
اساس گفته مدیرکل دامپزشکی جنوب استان 
موقتاً به در بازه زمانی ۲ماهه کمیسیون قاچاق دام 
این محدودیت را مشخص کرده و احتمال زیاد این 
مدت تمدید می‌شود در واقع این نقطه‌ای بود که 
قاچاقچیان از این سوءاستفاده می‌کردند و با این 

تدبیر جلوی آن گرفته می‌شود.

سنگ پیش پای چوبداران محلی
 در همین رابطه فرماندار قلعه گنج یکی از 
شهرستان‌هایی که دامداری از شغل‌های رایج مردم 
آن منطقه است، گفت: قباًل طبق روال دام سنگین 

به کشتارگاه‌های استان‌های مجاور و حتی تهران 
می‌رفت و این محدودیت یک‌سری مشکلاتی برای 

دامداران ایجاد کرده است.
 محمد فالح کهن گفت: به دلیل اینکه این 
محدودیت بدون اطالع قبلی انجام‌گرفته است 
تعدادی دامی که در بین دامداران شهرستان به‌قصد 
پرواربندی نگهداری شده است حالا اجازه خروج 
ندارند و این مشکل پیش پای دامداران و چوب‌داران 

است.
 او توضیح می‌دهد: چوب‌دارها که دام را از مردم 
می‌خریدند و برای کشتار به استان دیگر می‌فرستند 
حالا دچار مشکل شده‌اند. این محدودیت برای 
دام‌های قاچاق باید گذاشته می‌شد، و برای دام بومی 

منطقه باید این محدودیت برداشته شود.
 فالح کهن با بیان اینکه این موضوع را انعکاس 
دادیم، اعالم کرد: نگرانی از این موضوع را به گوش 
ستاد قاچاق رساندیم و منتظر تصمیم در این مورد 
هستیم. نباید دامداران بومی ما چوب قاچاقچیان را 

بخورند و اذیت شوند.
 آقای احمدی چوب‌داری که در منطقه قلعه گنج 
فعالیت می‌کند هم از این وضعیت نگران است 
و می‌گوید: قبال با گرفتن مجوز دام را به میناب 
می‌بردم و می‌فروختم اما الان۲ هفته است که اجازه 

این کار را نمی‌دهند و کارم تعطیل شده است.

قاچاقچی کارش را ادامه می‌دهد
  فرماندار جازموریان یکی دیگر از قطب‌های تولید 
دام در جنوب کرمان و از طرفی از مناطقی که در 
مسیر تردد قاچاق هم قرار دارد، این‌گونه گفت: 
کسی که قاچاق می‌کند، کار خود را انجام می‌دهد 
و این محدودیت فقط افراد و دامداران محلی را دچار 

مشکل کرده است

  جهانگیری می‌گوید: با اعمال این محدودیت، 
قاچاقچی ممکن است کارش سخت‌تر شود؛ اما 
بالاخره کارش در حال انجام است. این دامداران بومی 
هستند که تا قبل از این دامشان را به کشتارگاه‌های 
بندرعباس ببرند و داخل استان نمی‌فروشند. حالا 

نمی‌توانند انجام بدهند.
 او پیشنهاد می‌دهد با توسعه معادن و یا احداث 
کارخانه‌های فرآوری  محصولات کشاورزی و یا رونق 
کشاورزی  و حتی ایجاد کشتارگاه‌هایی در این مناطق 

جلوی قاچاق گرفته می‌شود
 نبود حمایت از دامداران، افزایش نرخ ارز و بسته‌بودن 
مسیرهای قانونی را از دلایل اصلی رشد قاچاق دام 
می‌دانند، اما عوامل مؤثر در بروز قاچاق دام به 
این امر منتهی نمی‌شود. اما در نهایت به دلیل 
پایین‌بودن نرخ دام زنده در کشور با ضرر و زیان 
بالایی مواجه می‌شود، ازاین‌رو عموماً دامداریهایی که 
توانایی پرداخت هزینه‌های دام خود را ندارند ناگزیر 
دام‌های خود را به دلالانی که قیمت بیشتری عرضه 

می‌کنند، می‌فروشند.
 دام از موارد مهمی ‌‌‌است که در اقتصاد و سفره خانوار 
تاثیر گذاشته و با توجه به بافت اغلب مناطق استان، 
جزو مشاغلی بوده که از دیرباز تاکنون مردم با آن 
همیشه در ارتباط هستند، از این رو برای جلوگیری 
از ضرر و زیان به دامداران، پیشگیری از قاچاق دام 
و صادر به کشورهای همجوار و همچنین برخورد با 
افراد ناسالم و فرصت طلب که قصد ایجاد فساد و 
اخلال در نظام اقتصادی را دارند، باید به طور ویژه در 

دستور کار مسئولان قرار گیرد.
فقدان خرید تضمینی فرآورده‌‌‌های دامی‌‌‌ نظیر شیر 
و گوشت از سوی دستگاه‌‌‌های دولتی مشکل دیگر 
دامداران است که همین امر عرصه را برای جولان 

دلالان و واسطه‌‌‌ها باز کرده است.
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رئیس دادگستری شهرستان رفسنجان گفت: در 
حوزه ارتقای زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی 
شهرستان رفسنجان از سوی وزارت بهداشت 

کوتاهی و قصور صورت‌گرفته است.
حسین رمضانی زاده در حاشیه بازدید نماینده 
ولی‌فقیه در جمعیت هلال‌احمر کشور از 
موقوفات هلال‌احمر در رفسنجان اظهار داشت: 
وزارت بهداشت به تکالیف و وظایف قانونی خود 
در شهرستان رفسنجان به‌خوبی عمل‌نکرده 
و عمده اقدامات در حوزه بهداشت و سالمت از 
جمله ساخت بیمارستان و برخی مراکز درمانی 
با پیگیری خیرین و تعدادی از موقوفات صورت 
پذیرفته و ضرورت دارد توجهی بیش از گذشته 
توسط وزارت بهداشت دراین‌خصوص انجام 
شود.  این مقام قضائی خاطرنشان کرد: تلاش 
مسئولین اجرایی و قضائی در سطح استان و 
شهرستان بر حفظ و احیا موقوفات و اجرای نیات 
واقفین در راستای خدمت‌رسانی به مردم شریف 

رفسنجان است.
او ادامه داد: در این راستا موقوفات بزرگ 
هلال‌احمر در رفسنجان نیز جایگاه خاص 
و ویژه‌ای دارد و ضرورت دارد با همکاری و 
هماهنگی تمامی مسئولین امر در راستای 
ارتقای وضع موجود در جهت ساخت، تجهیز 

و به‌روزرسانی مراکز پزشکی و درمانی پیگیری 
و اقدام فوری شود.

رئیس شورای حفظ حقوق بیت‌المال رفسنجان 
گفت: حال که با پیگیری و تلاش‌های مسئولین 
هلال‌احمر طی سنوات گذشته موقوفات 
هلال‌احمر به مرحله کسب درآمد مناسب 
و سوددهی رسیده، ضرورت دارد مسئولین 
دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان و وزارت بهداشت 
دراسرع‌وقت در راستای حفظ و احیا حقوق عامه 
و اجرای نیات واقفین و حفظ حقوق بیت‌المال 
و در نهایت بهبود فرایند خدمات‌رسانی به مردم 
نجیب رفسنجان پیگیری و اقدام عاجل را جهت 
صدور و اخذ مجوزهای لازم از جمله احداث 
و تکمیل مرکز جامع چشم‌پزشکی، مرکز 

توان‌بخشی و... اجرا کند.

به‌منظور حفظ سالمتی، بازرسی از کلیه مراکز 
پخش استانی دارو و واکسن، داروخانه‌ها، 
مراکز درمانی و مایه‌کوبی شهرستان کرمان 
به‌صورت مداوم انجام می‌شود.  زین‌الدینی 
رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان کرمان 
با اشاره به اینکه مبارزه با بیماری‌های دام و 
طیور موجب تأمین سالمت و توسعه و رونق 
اقتصادی می‌شود، گفت: در راستای نظارت 
و اجرای قانون سازمان دامپزشکی کشور و 
همچنین جلوگیری از توزیع داروهای غیرمجاز 
و تاریخ مصرف گذشته بازرسان این شبکه 
در بازدیدهای ادواری خود کلیه مراکز پخش 
استانی، داروخانه‌ها و درمانگاه‌های دامپزشکی 
را مورد بازرسی و رصد قرار می‌دهند. او با 
اشاره به اینکه مصرف داروهای مناسب و 
درمان بیماری‌ها یکی از اساسی‌ترین موارد 
داشتن دام سالم و عاری از بیماری است و دام 
سالم موجب افزایش بازده اقتصادی صنعت 
دامپروری و ایجاد اشتغال پایدار می‌شود، 
افزود: مصرف داروهای تاریخ‌گذشته باعث 
پاسخ‌ندادن به درمان و گاهی منجر به بروز 
عوارض جانبی و تلفات در حیوانات می‌شود.  
زین‌الدینی بیان داشت: اداره دامپزشکی 
شهرستان کرمان در راستای صیانت از حقوق 

دامداران، مرغداران و زنبورداران با بیش از 
۲۵۰ مورد بازدید از مراکز پخش استانی و سایر 
مرکز بخش خصوصی مقادیر قابل‌توجهی دارو 
و واکسن تاریخ‌گذشته ضبط و معدوم کرده 
است. او گفت: دامداری یکی از شغل‌های رایج 
در سطح شهرستان و منبع درآمد بسیاری از 
مردم است که استفاده از داروهای تاریخ مصرف 
گذشته عالوه بر آسیب رساندن به دام‌ها 
باعث ضرر و زیان مادی دامداران و ضربه به 
اقتصاد دام در شهرستان می‌شود.  رئیس شبکه 
دامپزشکی شهرستان کرمان از شهروندان 
خواست، در صورت مشاهده تخلفات دارو و 
واکسن در حوزه دامپزشکی، گزارش‌های خود 
را از طریق شماره‌تلفن ۰۳۴۳۲۱۳۴۳۶۶ به 
شبکه دامپزشکی این شهرستان اطلاع دهند.

مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای 
ــت  ــان از کاش ــهرداری کرم ــهری ش ــبز ش س
پاییزه بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 
ــان  ــهر کرم ــای ش ــی در پارک‌ه ــال فصل نه

خبر داد.
 یدالله علیزاده گفت: در ادامه کاشت 
گل‌های فصلی، کاشت بیش از ۲ میلیون 
و ۵۰۰ هزار نهال فصلی بنفشه در 
ــاز  ــاه، آغ ــط آذرم ــهر از اواس ــای ش پارک‌ه

ــت. ــده اس ش
او افزود: طی چند ماه گذشته در 
نهالستان مجموعه تولید گل‌وگیاه 
سازمان، انواع بذر بنفشه، قرنفل، شب‌بو 
ــن،  ــده و دراین‌بی ــته ش ــی کاش ــم زینت و کل
ــال سبز  ــزار نه ــون و ۵۰۰ ه بیش از ۲ میلی
شده که هم اکنون مشغول کاشت آن‌ها 

در پارک‌های شهر هستیم.
مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهری شهرداری کرمان بیان 
داشت: فرایند قلمه‌گیری در مجموعه 
ــر و  ــیما، منظ ــازمان س ــاه س ــد گل‌وگی تولی
فضای سبز شهری با استفاده از ۲۷ نفر از 
ــط  ــرب از اواس ــده و مج ــای آموزش‌دی نیروه
آبان‌ماه، آغاز شده و تاکنون، در مساحتی 

بیش از ۳۰۰ مترمربع، کاشته شده است 
ــه رز  ــزار قلم ــامل: ۵۴ ه ــا، ش ــن قلمه‌ه و ای
و گل محمدی، ۳۶ هزار قلمه اطلسی 
ــان  ــواع درخت ــه از ان ــی و ۱۰۰۰ قلم مکزیک

ــت. ــر اس مثم
او بیان داشت: این فرایند کاشت تا 
ــع،  ــد ۶۰۰ مترمرب ــاحتی در ح ــل مس تکمی
ادامه خواهد داشت و شامل کاشت انواع 
رزماری، پیراکانتا، خرزهره، گل یخ و انواع 

ــت. ــچ اس پی
علیزاده گفت: همچنین این سازمان 
با تمام توان در حال آماده‌سازی 
فضای شهری برای برگزاری مراسم 
سالگرد شهادت سردار شهید حاج‌قاسم 

سلیمانی است.

رئیس دادگستری شهرستان رفسنجان: 

وزارت بهداشت در توسعه زیرساخت‌های 
بهداشتی رفسنجان کوتاهی کرده است

مراکز پخش دارو، مراکز درمانی و دامپزشکی 
کرمان بازرسی می‌شوند

کاشت بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نهال در 
پارک‌های کرمان

استاندار کرمان: 

زمین‌های بلااستفاده شهرک‌های صنعتی خلع‌ید شود
استاندار کرمان گفت: برخی زمین‌های موجود در شهرک‌های 
صنعتی استان باوجود تأمین زیرساخت، بلااستفاده مانده که باید به 
سمت فسخ واگذاری آنها رفت و دراین‌خصوص شرکت‌های زیادی 

ــد. ــاخت‌های شهرک‌ها دارن ــه زیرس ــاز ب ــه نی هستند ک
ــاری و اکتشاف  ــی از دستگاه حف ــن رونمای ــداکار در آیی ــدی ف محمدمه
ــزود:  ــر اف ــا عمق ۶۰۰ مت ــی ت ــواد معدن ــی شناسایی م ــا توانای ــی ب معدن
پس‌گرفتن و واگذاری زمین‌های غیرفعال، متن قانون است و دلیل 
و منطق نمی‌خواهد؛ اما در این حوزه کوتاهی کردیم و باید تاش 

ــردد. ــا برگ ــن زمین‌ه ــه ای ــم ک کنی
او اظهار داشت: استان کرمان ظرفیت‌های معدنی فراوان دارد و نیمی 
از حقوق دولتی کشور را پرداخت می‌کند؛ اما اکتشاف خوبی در این 
ــر را  ــت، ذخای ــد ضمن اکتشاف باکیفی ــه بای ــه ک استان صورت نگرفت

ــا داد. ارتق
 استاندار کرمان گفت: ساخت دستگاه حفاری اکتشاف معدنی در یک 
شرکت کرمانی، ظرفیتی ملی و استانی ایجاد کرده که قابل‌تقدیر 

است، در این زمینه مهندسان کرمانی این افتخار بزرگ را آفریدند.
ــه  ــراد نیز ب ــر است و بسیاری اف او عنوان کرد: در واقع واردات راحت‌ت
آن عادت کرده‌اند اما ساخت دستگاهی باکیفیت بالاتر از نمونه‌های 
ــتقبال  ــورد اس ــار م ــن افتخ ــدوارم ای ــه امی ــی است ک ــی، کار بزرگ واردات

ــرد. ــرار گی ق

 شرکت‌های معدنی کاری برای اکتشاف نکردند
ــن آیین  ــز در ای ــان نی ــور اقتصادی استاندار کرم ــاون هماهنگی ام  مع
ــود و در این زمینه  گفت: نخستین راهبرد استان کرمان اکتشاف ب
ــن در  ــون ت ــتان و ۳۰۰ میلی ــمال اس ــره در ش ــن ذخی ــارد ت ــت میلی هش
ــوده و  ــل نب ــز کام ــده نی ــاف ش ــق اکتش ــع مناط ــم؛ در واق ــوب داری جن

ــم. ــزان داری ــن می ــتری از ای ــای بیش ذخیره‌ه
 امیر حسن‌زاده افزود: شرکت‌های معدنی در عمل کاری برای 
اکتشاف معدنی انجام ندادند درحالی‌که اکتشاف یکی از راهبردهای 
ــمت  ــه س ــی ب ــاد نفت ــه از اقتص ــتیم ک ــوری هس ــا کش ــت؛ م ــور ماس کش

معدنی می‌رویم.
ــاف را  ــگاه و اکتش ــی آزمایش ــد صنعت ــک واح ــه در ی ــه اینک ــاره ب ــا اش او ب
باهم می‌بینیم و می‌توانیم با کمک بخش خصوصی ذخایر معادن 
ــزرگ  ــرداری کنیم گفت: شرکت‌های ب ــان را واقعی بهره‌ب استان کرم
باید از یک شهرستان خارج شوند و ۲ زون )محدوده( معدنی کرمان 
تا چابهار را بررسی اکتشافی کنند؛ اما این شرکت‌ها به این حوزه 

ــد. ــی نکردن توجه
 معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان افزود: استان معدنی 
کرمان به‌عنوان رئیس کمیسیون معدن وزارت کشور انتخاب شده و 
در این راستا ۲ کنسرسیوم صادرات را راه‌اندازی کردیم تا فعالیت‌های 

اکتشافی خود را حتی در آفریقا انجام دهیم.

 معدن در وزارت صمت جایگاهی ندارد
ــامی  ــورای اس ــس ش ــان در مجل ــتان کرم ــدگان اس ــه نماین ــاب ب او خط
عنوان کرد: واقعاً معدن در وزارت صمت جایگاهی ندارد، معدن ثروت 
ماست و از وزیر صنعت، معدن و تجارت تقاضا داریم که سه سازمان 

فعال در این حوزه که هیچ خروجی ندارد، را فعال‌تر کند.
 حسن‌زاده با تأکید بر اینکه وزارت صنعت، معدن و تجارت بایستی 
ــی در  ــه معدن ــن پهن ــرد: چندی ــوان ک ــد عن ــور بیای ــدن کش ــای‌کار مع پ
ــام  ــرده و کاری انج ــه ک ــا را بلوک ــدرو آنه ــه ایمی ــم ک ــان داری ــتان کرم اس
نمی‌دهد؛ اما یک شرکت کوچک بخش خصوصی می‌تواند ۲ساله 

ــه تولید برسد. ب
او با بیان اینکه از فضای داخلی‌سازی استان کرمان حمایت 

می‌کنیم ادامه داد: قدردان بومی‌سازی هستیم.
 اتصال شرکت‌های مصرف‌گرا و دانش‌بنیان

 به گزارش ایرنا سردار محمدعلی نظری فرمانده سپاه ثارالله استان 
کرمان نیز در این آیین با ارج‌نهادن به توانمندی متخصصان دخیل در 
ساخت این دستگاه حفاری اظهارداشت: برخی شرکت‌ها مصرف‌گرا 
ــل  ــان وص ــاق و دانش‌بنی ــرکت‌های خ ــه ش ــا را ب ــد آنه ــه بای ــتند ک هس
ــه دشمن  ــروز کارگران در خط مقدم جنگ اقتصادی علی ــم؛ ام کنی
قرار دارند و فعالیت در این مسیر را عملیات فرض کنید، شما امروز 

با مجاهدت خود قله و هدف را فتح کردید.
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جاماندگی حقوق از تورم 
کوچ متخصصان از کار دولتی

گزارش
دنیای اقتصاد

بررسی‌های یک پژوهش نشان می‌دهد که در 
سال‌های گذشته فاصله طبقه متوسط با نرخ 
فقر به صورت چشم‌گیری کاهش یافته است. 
نرخ فقر از سال ۱۳۹۶ تا سال ۱۳۹۹ افزایش 
۱۰ درصدی را تجربه کرده و پس از آن نیز در 
نرخ‌های حدود ۳۰ درصد تثبیت شده است.

می‌توان حدس زد که یکی از مهم‌ترین دلایل 
به‌وجود آمدن چنین شرایطی، افزایش تورم 
و کاهش قدرت خرید خانوارها و همچنین 
عدم افزایش حقوق و دستمزد به میزان تورم 

موجود در کشور بوده است.
گفته می‌شود در سال‌های گذشته وضعیت 
کارمندان دولت نسبت به سایر اقشار بدتر 
بوده است. به عبارت دیگر مضیقه تامین مالی و 
تلاش برای جلوگیری از کسری بودجه موجب 
شده که دولت‌ها از ابزار کاهش میزان رشد و 
حقوق کارکنان و بازنشستگان نسبت به تورم 
استفاده کنند. کارشناسان معتقدند که تکرار 
استفاده از این ابزار و اختالف زیاد بین نرخ 
تورم پیش‌بینی شده با درصد رشد حقوق و 

دستمزد در بلندمدت می‌تواند موجب کاهش 
اقبال نیروی کار متخصص و کارآمد به فعالیت 
در بخش عمومی شود. همچنین می‌توان گفت 
که با وجود آنکه در ماه‌های گذشته صحبت 
از همسان‌سازی حقوق بازنشستگان بین 
مجلس و دولت در جریان بود، اما در بودجه 
سال ۱۴۰۳ تنها افزایشی ۲۰ درصدی برای 
حقوق بازنشستگان در نظر گرفته شده است. 
برخی معتقدند که رشد اقتصادی و کاهش 
تورم می‌تواند به عنوان پادزهری برای شرایط 
فعلی عمل کند. با این حال پیش‌بینی‌ها 
حاکی از آن است که نرخ رشد اقتصادی در 
پایان سال جاری به ۴.۵ درصد می‌رسد، اما 
در سال آینده کاهش یافته و احتمال اقتصاد 
در سال ۱۴۰۳ رشد ۳.۱ درصدی را تجربه کند.

سهم ۸۳ درصدی اعتبارات هزینه‌ای
مرکز پژوهش‌های مجلس در نخستین گزارش 
»بررسی بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور« کلیات 
لایحه بودجه سال آینده را مورد بررسی قرار 
داده است. در شرایط فعلی ایران رویکرد 
بودجه از اهمیت بالایی برخوردار است. 

دلیل این اهمیت آن است که از یک طرف 
چالش کنترل کسری بودجه و تورم دولت 
را در مضیقه قرار می‌دهد و از طرف دیگر با 
توجه به شرایط اقتصاد کلان و نیازهای قابل 
توجه از حیث سرمایه‌گذاری و ارائه کالاها و 
خدمات عمومی در عرصه‌هایی مانند آموزش 
و بهداشت، دولت وظایف مهمی را بر عهده 
دارد که ایفای این وظایف نیازمند منابع 
است. با این حال بررسی‌های لایحه بودجه 
۱۴۰۳ نشان می‌دهد که دغدغه‌های مرتبط با 
کنترل کسری بودجه در این لایحه پررنگ‌تر 
از دغدغه‌های مرتبط با پوشش وظایف دولت 

مانند ارائه کالا و خدمات عمومی است.
بررسی‌ها نشان می‌دهد که سقف منابع و 
مصارف لایحه و بودجه سال ۱۴۰۳ نسبت به 
قانون بودجه سال ۱۴۰۲، رشد ۱۸ درصدی 
داشته و بالغ بر ۲هزار و ۴۶۲ هزار میلیارد 
تومان است. در سمت منابع لایحه بودجه 
۱۴۰۳ نیز سهم درآمدهای مالیاتی نسبت به 
قانون بودجه سال ۱۴۰۲ رشد ۴۱ درصدی 
داشته و بالغ بر ۱۲۶۵ هزار میلیارد تومان 
است. همچنین در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 

سهم نفت در منابع بودجه عمومی نسبت 
به قانون بودجه ۱۴۰۲ کاهش ۳.۵ درصدی 
داشته و به ۵۸۲ هزار میلیارد تومان رسیده 
است. در واقع می‌توان گفت که ۸۳ درصد 
از درآمدها در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ از 
اعتبارات هزینه‌ای است و دولت در تالش 
است تا این میزان از مصارف جاری کشور را 
از محل درآمدهایی مانند درآمدهای مالیاتی 

تامین کند.

کاهش دستمزد در سال‌های تورمی
 این گزارش بیان می‌کند که نرخ فقر طی 
سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۹ افزایش حدود ۱۰ 
درصدی داشته و به حدود ۳۱ درصد رسیده 
است. در سال‌های اخیر نیز با وجود تجربه‌ 
رشد اقتصادی، نرخ فقر کاهش قابل توجهی 
نیافته و در نرخ‌های حدود ‌۳۰درصد تثبیت 
شده است. علاوه بر این می‌توان گفت که در 
سال‌های گذشته تحت تاثیر نرخ‌های تورم 
بالا، فاصله طبقه متوسط با خط فقر کاهش 
یافته که در نتیجه این موضوع می‌توان انتظار 
داشت که نرخ فقر در آینده نیز افزایش یابد. 
همچنین رویکرد دولت در زمینه عدم افزایش 
نرخ رشد حقوق کارمندان موجب شده تا 
حدود ۵ درصد از کارکنان دولت از ۳ دهک بالا 
به دهک‌های پایین‌تر سقوط کنند که این 
موضوع به این معنی است که در سال‌های 
اخیر وضعیت کارکنان دولت نسبت به سایر 

اقشار با شدت بیشتری بدتر شده است.

مطابق تبصره ۱۵ لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
ضریب حقوق کارکنان دولت به‌طور متوسط 
۱۸ درصد و ضریب حقوق بازنشستگان به‌طور 
متوسط ۲۰ درصد افزایش خواهد داشت. 
می‌توان گفت که اقتصاد کشور در چند سال 
اخیر با تورم‌های بالایی همراه بوده و مضیقه 
منابع تامین مالی و تالش برای جلوگیری 
از افزایش کسری بودجه باعث شده است تا 
دولت‌ها از ابزار کاهش میزان رشد حقوق 
کارکنان و بازنشستگان نسبت به تورم برای 
کاهش هزینه‌های جاری خود استفاده کنند. 
تکرار استفاده از این ابزار و اختلاف زیاد بین 
نرخ تورم پیش‌بینی شده و درصد رشد حقوق 
و دستمزد در بلندمدت می‌تواند موجب کاهش 
اقبال نیروی کار متخصص و کارآمد به فعالیت 
در بخش عمومی و همچنین افزایش رقابت 
گروه‌های مختلف کارکنان برای بهره‌مندی 
از امتیازات خاص افزایش حقوق و مزایا شود.

تغییر روندی در کار نیست
در سال‌های گذشته عوامل مختلفی مانند 
تحریم‌های اقتصادی و همچنین شیوع 
ویروس کرونا، رشد اقتصادی کشور در معرض 
تکانه‌های منفی قرار گرفت. با این حال 
از نیمه دوم سال ۱۳۹۹ رشد اقتصادی در 
دامنه مثبت قرار گرفت. نتایج بررسی‌ها 
نشان می‌دهد بخش مهمی از رشد اقتصادی 
در این دوره زمانی ناشی از رشد بخش‌های 
نفت، رشد بخش خدمات تحت تاثیر کاهش 

ویروس کرونا و افزایش تولید صنایع بزرگ 
مثل خودروسازی در بخش صنعت بوده است. 
با این حال رشد‌های تجربه شده در ۳ سال 
گذشته بیشتر ناشی از استفاده از ظرفیت‌های 
خالی اقتصاد و همچنین کاهش فراگیری کرونا 
بوده و نمی‌توان آن را به عنوان تغییر روندی 
در رشد اقتصادی کشور در نظر گرفت. به 
خصوص آنکه در ۳ سال گذشته عملکرد 
تشکیل سرمایه ثابت به عنوان موتور محرک 

رشدهای آتی ناامیدکننده بوده است.
مجلس  مرکزپژوهش‌های  برآوردهای 
نشان‌دهنده آن است که رشد اقتصادی در 
سال ۱۴۰۲ حدود ۴.۵ درصد خواهد بود و 
پیش‌بینی می‌شود در صورت تداوم وضعیت 

موجود این رقم در سال ۱۴۰۳ به حدود 
۳.۱ درصد برسد. به عبارت دیگر پیش‌بینی 
می‌شود که با تداوم اتخاذ سیاست‌های 
انقباضی، اقتصاد کشور در سال آینده با چالش 
کمبود تقاضای موثر روبه‌رو شود. با این حال 
می‌توان گفت که تداوم سیاست‌های فعلی 
می‌تواند به کاهش تورم به زیر ۳۰ درصد 
بینجامد. بر اساس اعلام مرکز آمار ایران نرخ 
تورم نقطه‌به‌نقطه و تورم ۱۲ ماهه در پایان 
آبان ماه سال ۱۴۰۲ به ترتیب ۳۹.۲ و ۴۴.۹ 
درصد بوده است. می‌توان گفت که در نتیجه 
روند نزولی نرخ رشد نقدینگی در ماه‌های 
اخیر نرخ تورم ماهانه در نرخ ۲.۳ درصد تثبیت 
شده و می‌تواند از این سطح نیز پایین‌تر بیاید.
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کاغذ اقتصادی

در اجرای  مواد مذکور بدین وسیله  املاکی  که برابر آراء هيأت‌های  حل 
اختالف  موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی  ناحیه یک  كرمان  تقاضای ثبت آن‌ها 
پذیرفته و ادامه عملیات ثبتی آن‌ها مطابق قانون مذکور تجویز گردیده است، 
به ترتیب شماره پالک فرعی از اصلی  و بخش محل  وقوع  ملک و مشخصات 
مالک یا مالکین ) متقاضیان ثبت ( واقع در بخش‌های  )1-4-7-8-13(  ثبتی 
شهرستان کرمان  به شرح ذیل آگهی  می‌شود تا  در‌صورتیك‌ه  شخص  یا 
اشخاصی  نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضی داشته باشند 
بتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين 
اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت 
انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر 
خواهد شد. شایان ذکر است صدور و تسلیم سند مالکیت بر اساس قانون 

مذکور مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
املاک تقاضای ثبت شده واقع در بخش 1 کرمان

1 فرعی از 1664 اصلی - آقای محمدعلی ابوسعیدی فرزند ماشااله به شناسنامه 
شماره 12696 صادره از کرمان در ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر طبقه 
فوقانی به مساحت 61/80 متر مربع به آدرس کرمان خیابان شریعتی کوچه 
اداره برق انتهای کوچه بن بست خریداری از محل مالکیت رخ فرقانی و سکینه 

ابوسعیدی - ردیف‌ 1171
46 فرعی از 4248 اصلی - آقایان محمد کهنوجی فرزند حسن به شناسنامه 
شماره 264 صادره از کرمان و حسین کهنوجی فرزند حسن به شناسنامه 
شماره 13 صادره از کرمان و علی کهنوجی فرزند حسن به شناسنامه شماره 
265 صادره از کرمان و هادی کهنوجی فرزند حسن به شناسنامه شماره 
2677 صادره از کرمان و حمید کهنوجی فرزند حسن به شناسنامه شماره 7 
صادره از کرمان و مجید کهنوجی فرزند حسن به شناسنامه شماره 1 صادره 
از کرمان و رضا کهنوجی فرزند حسن به شناسنامه شماره 2980828947 
صادره از کرمان هر کدام نسبت به ده سهم و یک دوم سهم مشاع و خانم 
ها طاهره کهنوجی فرزند حسن به شناسنامه شماره 327 صادره از کرمان 
و طیبه کهنوجی فرزند حسن به شناسنامه شماره 328 صادره از کرمان هر 
کدام نسبت به پنج سهم و یک چهارم سهم مشاع و خانم نبات نقوی فرزند 
عبدالله به شناسنامه شماره 48 صادره از بافت نسبت به دوازده سهم مشاع از 
نود و شش سهم از ششدانگ یکباب خانه به مساحت 256/20 متر مربع انتقال 
قهری از مرحوم حسن کهنوجی فرزند غلامرضا به آدرس کرمان بلوار سیدی 

انتهای کوچه 4 خریداری از محل مالکیت محمد حاج ملک - ردیف‌ 2422
3594 فرعی از 4776 اصلی - خانم سکینه شاه حسینی دوغنانی فرزند علی به 
شناسنامه شماره 5 صادره از کرمان نسبت به دو دانگ مشاع و آقای علی شاه 
حسینی دوغنانی فرزند ماشاالله به شناسنامه شماره 2 صادره از کرمان نسبت 
به سه دانگ مشاع و خانم اکرم شاه حسینی دوغنانی فرزند علی به شناسنامه 
شماره 1572 صادره از کرمان نسبت به یک دانگ مشاع از ششدانگ یکباب 
خانه به مساحت 251/80 متر مربع که موازی 31/89 متر مربع از ششدانگ 
عرصه مورد تقاضا متعلق به وقف و در اجاره نامبردگان قرار دارد به آدرس 
کرمان خیابان حکیم کوچه 40 سمت چپ چهار کوچه اول خریداری از محل 

مالکیت ورثه بهرامپور - ردیف‌‌های 0159 الی 0161
3711 فرعی از 4776 اصلی مجزی شده از 198 فرعی از 4776 اصلی - آقای 
محمد شفیعی سیمکی فرزند حسین به شناسنامه شماره 9 صادره از کرمان در 
ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر زیر زمین و طبقه فوقانی به مساحت 263/60 
متر مربع به آدرس کرمان بلوار سیدی کوچه 16 خریداری از محل مالکیت 

مجید بهرامپور فرزند اکبر - ردیف‌ 1766
19210 فرعی از 4776 اصلی - خانم مریم صمدانی بخش فرزند اکبر به 
شناسنامه شماره 1449 صادره از کرمان در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
373/24 متر مربع به آدرس کرمان خیابان فیروزآباد کوچه 22 خریداری از 
محل مالکیت مهین دخت و کتایون سروشیان فرزندان سروش - ردیف‌ 0649

19220 فرعی از 4776 اصلی مجزی شده از 130 فرعی از 4776 اصلی - آقای 
هادی ابراهیمی دارسینوئی فرزند جعفر به شناسنامه شماره 379 صادره از 
کرمان در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 216 متر مربع که موازی 8/64 
متر مربع از ششدانگ عرصه مورد تقاضا متعلق بوقف و در اجاره نامبرده قرار 
دارد به آدرس کرمان بلوار آیت اله خامنه ای اول جاده کوهپایه بعد از پمپ گاز 
بیست متری امام سجاد کوچه اول سمت چپ - کوچه 37 - خریداری از محل 

مالکیت ورثه دیلمقانی - ردیف‌ 1118
19227 فرعی از 4776 اصلی مجزی شده از 92 فرعی از 4776 اصلی - خانم 
محدثه رضائی فرزند محمد به شناسنامه شماره 5 صادره از کرمان در ششدانگ 
یکباب خانه به مساحت 119/65 متر مربع به آدرس کرمان بزرگراه آیت اله 
خامنه ای کوچه 21 خریداری از محل مالکیت جلیل رشیدفرخی - ردیف‌ 1047

19228 فرعی از 4776 اصلی - خانم ربابه خواجه راوری فرزند حسن به 
شناسنامه شماره 3 صادره از راور در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 103/12 
متر مربع به آدرس کرمان بزرگراه آیت اله خامنه ای خیابان امام سجاد کوچه 

30 خریداری از محل مالکیت شاپور کیانیان - ردیف‌ 0353
19234 فرعی از 4776 اصلی مجزی شده از 122 فرعی از 4776 اصلی - آقای 
محمدعلی تیکدری نژاد فرزند حسین به شناسنامه شماره 17 صادره از کرمان 
در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 189 متر مربع به آدرس کرمان بلوار آیت 
اله خامنه ای خیابان امام سجاد خیابان علی اصغر کوچه 3 خریداری از محل 

مالکیت هوشنگ آمیغی فرزند رستم - ردیف‌ 0943
19235 فرعی از 4776 اصلی مجزی شده از 121 فرعی از 4776 اصلی - آقای 

رمضان نیک نفس گنوئی پور فرزند علی به شناسنامه شماره 5 صادره از 
کرمان در ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر طبقه فوقانی به مساحت 119/72 
متر مربع به آدرس کرمان بزرگراه آیت اله خامنه ای خیابان امام سجاد کوچه 
11 خیابان علی اصغر کوچه 9 خریداری از محل مالکیت بهرام کاویانی - ردیف‌ 

1499
19237 فرعی از 4776 اصلی مجزی شده از 119 فرعی از 4776 اصلی - 
آقای محمدجواد ابراهیمی دارسینوئی فرزند شعبان به شناسنامه شماره 
2980408761 صادره از کرمان در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 246/30 
متر مربع به آدرس کرمان بلوار آیت اله خامنه ای خیابان امام سجاد کوچه 
21 خیابان علی اصغر کوچه 21 سمت چپ خریداری از محل مالکیت ورثه 

سیدجلال عمرانی - ردیف‌ 0340
19238 فرعی از 4776 اصلی مجزی شده از 148 فرعی از 4776 اصلی - آقای 
ناصر افتخاری فرزند حاج علی به شناسنامه شماره 5638 صادره از گلباف در 
ششدانگ یکباب خانه به مساحت 117/25 متر مربع به آدرس کرمان بزرگراه 
آیت اله خامنه ای خیابان رز کوچه یک فرعی سوم سمت چپ خریداری از 

محل مالکیت حسین ایرانمنش - ردیف‌ 1342
19239 فرعی از 4776 اصلی مجزی شده از 148 فرعی از 4776 اصلی - خانم 
فاطمه جباری شاهزاده محمدی فرزند عباس به شناسنامه شماره 83 صادره 
از کرمان در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 232/35 متر مربع به آدرس 
کرمان بزرگراه آیت اله خامنه ای خیابان رز کوچه یک فرعی سوم سمت چپ 

خریداری از محل مالکیت حسین ایرانمنش - ردیف‌ 1344
19240 فرعی از 4776 اصلی مجزی شده از 127 فرعی از 4776 اصلی - خانم 
ایران مسگرزاده سرآسیابی فرزند شکراله به شناسنامه شماره 5 صادره از کرمان 
در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 96/98 متر مربع به آدرس کرمان بزرگراه 
آیت اله خامنه ای بیست متری امام سجاد انتهای کوچه 23 خریداری از محل 

مالکیت ورثه بهرامپور - ردیف‌ 1852
19241 فرعی از 4776 اصلی مجزی شده از 206 فرعی از 4776 اصلی - آقای 
غلامرضا ارجمند کرمانی فرزند علی به شناسنامه شماره 52 صادره از کرمان 
در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 226/99 متر مربع به آدرس کرمان 
بلدالامین روبروی دانشگاه اراضی سیدی قطعه 42 خریداری از محل مالکیت 

جهانگیر کاویانی و همایون کیانیان - ردیف‌ 1615
19242 فرعی از 4776 اصلی مجزی شده از 119 فرعی از 4776 اصلی - آقای 
مهدی پرنده غیبی فرزند رمضان به شناسنامه شماره 802 صادره از کرمان 
در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 97/5 متر مربع به آدرس کرمان سیدی 
خیابان پردیس بیست متری علی اصغر کوچه 25 سمت راست منزل هفتم 

خریداری از محل مالکیت محمد رشیدفرخی فرزند رضا - ردیف‌ 1076
19244 فرعی از 4776 اصلی مجزی شده از 135 فرعی از 4776 اصلی - خانم 
فریبا صالحی درختنجانی فرزند عباس به شناسنامه شماره 2980887722 
صادره از کرمان در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 115/66 متر مربع به 
آدرس کرمان بلوار آیت اله خامنه ای کوچه 31 چهار کوچه دوم سمت چپ 

درب دوم خریداری از محل مالکیت همایون سهراب کیانیان - ردیف‌ 0220
19245 فرعی از 4776 اصلی - خانم ندا منصوری فرزند حمید به شناسنامه 
شماره 2980417033 صادره از کرمان در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 183/35 متر مربع به آدرس کرمان بلوار بلدالامین کوچه امام حسن 
سمت راست قطعه سوم خریداری از محل مالکیت سیدمحمد عمرانی فرزند 

سیدجلال - ردیف‌ 0719
19246 فرعی از 4776 اصلی - آقای غلامرضا رامشک فرزند محمد به 
شناسنامه شماره 294 صادره از کرمان در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
197/06 متر مربع که موازی 6/15 متر مربع از ششدانگ عرصه مورد تقاضا 
متعلق به وقف و در اجاره نامبرده قرار دارد به آدرس کرمان سیدی بلوار شهدای 
غدیر خیابان ولیعصر )عج( روبروی کوچه 9 خریداری از محل مالکیت هوشنگ 

آمیغی فرزند رستم - ردیف‌ 0222
19247 فرعی از 4776 اصلی - خانم زیور بلوچ آبدوغی فرزند بختیار به 
شناسنامه شماره 354 صادره از بافت در ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر 
فوقانی به مساحت 198/49 متر مربع که موازی 6/20 متر مربع از ششدانگ 
عرصه مورد تقاضا متعلق به وقف و در اجاره نامبرده قرار دارد به آدرس کرمان 
سیدی بلوار شهدای غدیر خیابان ولیعصر )عج( پالک 26 خریداری از محل 

مالکیت هوشنگ آمیغی فرزند رستم - ردیف‌ 0175
398 فرعی از 4811 اصلی - مهدیه حمامی زاده حرجندی فرزند حسن به 
شناسنامه شماره 990 صادره از کرمان در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
62/25 متر مربع به آدرس کرمان خیابان مهدیه کوچه 26 بعد از چهار کوچه 
سمت راست پلاک شهری 21 خریداری از محل مالکیت محمد عبدالرحمانی 

بلوچ - ردیف‌ 0931
3194 فرعی از 5209 اصلی - آقای سیدجواد حسینی مبارکه فرزند سیدنعمت 
الله به شناسنامه شماره 6 صادره از بافق در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 
45 متر مربع که موازی 7/87 متر مربع از ششدانگ عرصه مورد تقاضا متعلق 
به وقف و در اجاره نامبرده قرار دارد به آدرس کرمان خیابان مدیریت نبش 

کوچه 13 خریداری از محل مالکیت عزت اله سالارکلانتری - ردیف‌ 1205
املاک تقاضای ثبت شده واقع در بخش 4 کرمان

474 فرعی از 1 اصلی - خانم صدیقه کرمانی فرزند شیردل به شناسنامه 
شماره 34 صادره از بیرجند در ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر فوقانی به 
مساحت 132/55 متر مربع که موازی 57/57 متر مربع از ششدانگ عرصه 
مورد تقاضا متعلق به وقف و در اجاره نامبرده قرار دارد به آدرس کرمان شرف 
آباد بلوار قائم کوچه 28 خیابان حجت کوچه 5 خیابان پروین اعتصامی کوچه 

4 خریداری از محل مالکیت محمد ایرانمنش فرزند حسن- ردیف‌ 1779
904 فرعی از 2 اصلی - خانم افسانه رستمی شرف آبادی فرزند حسن به 
شناسنامه شماره 2980147397 صادره از کرمان در ششدانگ یکباب خانه 
به مساحت 172/63 متر مربع که موازی 91/71 متر مربع از ششدانگ عرصه 
مورد تقاضا متعلق به وقف و در اجاره نامبرده قرار دارد به آدرس کرمان شرف 
آباد بلوار قائم کوچه 39 اولین کوچه سمت چپ خریداری از محل مالکیت 

ماشااله رستمی - ردیف‌ 0492
905 فرعی از 2 اصلی - خانم اسماء اسمعیلی سرتختی فرزند محمود به 
شناسنامه شماره 370 صادره از زرند در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
126/77 متر مربع که موازی 67/34 متر مربع از ششدانگ عرصه مورد تقاضا 
متعلق به وقف و در اجاره نامبرده قرار دارد به آدرس کرمان شرف آباد بلوار 

قائم کوچه 37 خریداری از محل مالکیت حسن ایرانمنش - ردیف‌ 0833
8813 فرعی از 4 اصلی - خانم الهام گیلانی فرزند عباداله به شناسنامه 
شماره 1174 صادره از بافت در ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر فوقانی به 
مساحت 250 متر مربع که موازی 42/16 متر مربع از ششدانگ عرصه مورد 
تقاضا متعلق به وقف و در اجاره نامبرده قرار دارد به آدرس کرمان بلوار امام 
حسن مجتبی شهرک بسیجیان قطعه 139 خریداری از محل مالکیت حسین 

سعیدی - ردیف‌ 1068
8824 فرعی از 4 اصلی - آقای علی قائم پناه فرزند حسن به شناسنامه شماره 
18 صادره از زرند در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 250 متر مربع 
که موازی 42/16 متر مربع از ششدانگ عرصه مورد تقاضا متعلق به وقف و 
در اجاره نامبرده قرار دارد به آدرس کرمان حسن آباد شهرک بسیجیان قطعه 

102 خریداری از محل مالکیت حسین سعیدی - ردیف‌ 1332
8825 فرعی از 4 اصلی - آقای علی قائم پناه فرزند حسن به شناسنامه شماره 
18 صادره از زرند در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 250 متر مربع 
که موازی 42/16 متر مربع از ششدانگ عرصه مورد تقاضا متعلق به وقف و 
در اجاره نامبرده قرار دارد به آدرس کرمان حسن آباد شهرک بسیجیان قطعه 

180 خریداری از محل مالکیت حسین سعیدی - ردیف‌ 1333
6094 فرعی از 5 اصلی - خانم فاطمه خدادان درب آسیابی فرزند امان الله به 
شناسنامه شماره 7421 صادره از کرمان در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
232/95 متر مربع به آدرس کرمان بلوار امیرکبیر کوچه 5 جنوبی 5 خریداری 

از محل مالکیت محمدحسین نظریان - ردیف‌ 0828
5987 فرعی از 9 اصلی - خانم اقدس اسالمی مجد فرزند محمود به شناسنامه 
شماره 4 صادره از ماهان در ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر فوقانی به 
مساحت 198/15 متر مربع به آدرس کرمان بلوار جمهوری اسالمی خیابان 

کمیل کوچه 18 خریداری از محل مالکیت احمد صنعتگر - ردیف‌ 0883
6621 فرعی از 10 اصلی - آقای محمدحسین نادری پور فرزند محمدشریف به 
شناسنامه شماره 1 صادره از بافت در ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر فوقانی 
به مساحت 269/35 متر مربع که موازی 46/5 متر مربع از ششدانگ عرصه 
مورد تقاضا متعلق به وقف و در اجاره نامبرده قرار دارد به آدرس کرمان بلوار 
امیرکبیر کوچه 4 شمالی 5 انتهای شرقی 4 خریداری از محل مالکیت سهراب 

بختیاری - ردیف‌ 1010
4939 فرعی از 13 اصلی - خانم زهرا محمدرضائی برفوئیه فرزند صفر 
به شناسنامه شماره 1748 صادره از کرمان در ششدانگ یکباب خانه به 
مساحت 184/85 متر مربع که موازی 30/8 متر مربع از ششدانگ عرصه 
مورد تقاضا متعلق به وقف و در اجاره نامبرده قرار دارد به آدرس کرمان بلوار 
جمهوری اسالمی انتهای خیابان شیروانی کوچه 5/1 خریداری از محل 
مالکیت عباس مهرابیان و رمضان ایلاقی و ورثه غلامحسین ایلاقی - ردیف‌ 

1687
5670 فرعی از 31 اصلی مجزی شده از 97 فرعی از 31 اصلی - آقای مجید 
شیخ شعاعی اختیارآبادی فرزند علی به شناسنامه شماره 22 صادره از کرمان در 
ششدانگ یکباب خانه به مساحت 224/4 متر مربع به آدرس کرمان اختیارآباد 
خیابان جمهوری اسالمی کوچه جنب مدرسه معصومیه خریداری از محل 

مالکیت  مجید شیخ شعاعی - ردیف‌ 0430
65 فرعی از 48 اصلی - آقای حسین پورزنگی آبادی فرزند حبیب اله به 
شناسنامه شماره 46 صادره از کرمان در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
1663/41 متر مربع به آدرس کرمان زنگی آباد خیابان صاحب الزمان بعد 
از کوچه 8 جنب کابینت سازی مهدی خریداری از محل مالکیت  محمد 

ابراهیمی - ردیف‌ 1784
80 فرعی از 62 اصلی - آقای رمضان فرح بخش فرزند محمد به شناسنامه 
شماره 17 صادره از کرمان در ششدانگ یک قطعه زمین پسته‌ای به مساحت 
10000 متر مربع به آدرس کرمان جاده کاظم آباد - زنگی آباد دوراهی کهنوج 

مدیم خریداری از محل مالکیت حسین هنری - ردیف‌ 1045
املاک تقاضای ثبت شده واقع در بخش 7 کرمان

566 فرعی از 11 اصلی - خانم راهیل جلال کمالی فرزند منصور به شناسنامه 
شماره 329 صادره از کرمان در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 353/45 متر 
مربع که موازی 87/61 متر مربع از ششدانگ عرصه مورد تقاضا متعلق به وقف 
و در اجاره نامبرده قرار دارد به آدرس کرمان - روستای سعدی خیابان شهید 
جواد حسنی کوچه روبروی دهیاری خریداری از محل مالکیت محمدحسنی 

سعدی فرزند اصغر - ردیف‌ 1826
54 فرعی از 32 اصلی مجزی شده از 52 فرعی از 32 اصلی - آقای حسین 
رضائی استخروئیه فرزند محمد به شناسنامه شماره 2 صادره از کرمان در 
ششدانگ یکباب خانه به مساحت 721/55 متر مربع که موازی 236/75 متر 
مربع از ششدانگ عرصه مورد تقاضا متعلق بوقف می‌باشد به آدرس کرمان - 

استخروئیه روستای سیدآباد خریداری از محل مالکیت نبات رضائی استخروئیه 
فرزند اکبر - ردیف‌ 1410

55 فرعی از 32 اصلی مجزی شده از 52 فرعی از 32 اصلی - آقای محمد 
رضائی استخروئیه فرزند علی به شناسنامه شماره 306 صادره از کرمان در 
ششدانگ یکباب خانه به مساحت 331/80 متر مربع که موازی 108/87 متر 
مربع از ششدانگ عرصه مورد تقاضا متعلق بوقف می‌باشد به آدرس کرمان - 
استخروئیه روستای سیدآباد خریداری از محل مالکیت نبات رضائی استخروئیه 

فرزند اکبر - ردیف‌ 1574
املاک تقاضای ثبت شده واقع در بخش 8 کرمان

35 فرعی از 114 اصلی - آقای محمدرضا صادقی نژادسیمکی فرزند علی به 
شناسنامه شماره 1 صادره از کرمان در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
733 متر مربع به آدرس کرمان - کوهپایه روستای عبدل آباد کوچه شهید 
محمدجواد صادقی نژاد خریداری از محل مالکیت علی عسکر صادقی عبدل 

آبادی - ردیف‌ 0335
123 فرعی از 123 اصلی مجزی شده از 117 فرعی از 123 اصلی - مجموعه 
فرهنگی و مذهبی بیت الزهرا )س( به شناسه شماره 14011712195 در 
ششدانگ یکباب ساختمان )فرهنگی و مذهبی( به مساحت 1639/77 متر 
مربع به آدرس کرمان - کوهپایه درب انارستان جنب آرامستان )ضمناً حق 

ارتفاقی بدین نحو که با حق عبور برای پارک می‌باشد( - ردیف‌ 1474
283 فرعی از 140 اصلی مجزی شده از 132 فرعی از 140 اصلی - آقای 
محمدمهدی حیات بخش عباسی فرزند قنبر به شناسنامه شماره 762 صادره 
از کرمان در ششدانگ یکباب خانه و باغچه به مساحت 1096/08 متر مربع به 
آدرس کرمان - کوهپایه روستای وامق آباد خریداری از محل مالکیت رخساره 

اسالمی کوهپایه - ردیف‌ 0931
57 فرعی از 144 اصلی - آقای رمضان حاجعلی زاده فرزند عباس به شناسنامه 
شماره 25 صادره از کرمان در ششدانگ یکباب ساختمان )پرورش ماهی( به 
مساحت 750/55 متر مربع که موازی 54/72 متر مربع از ششدانگ عرصه 
مورد تقاضا متعلق بوقف می‌باشد به آدرس کرمان - کوهپایه روستای وامق 
آباد روستای ده تقی خریداری از محل مالکیت عباس حاجعلی زاده - ردیف‌ 

1243
24 فرعی از 155 اصلی مجزی شده از 1 فرعی از 155 اصلی - آقای علی ادهمی 
هینمانی فرزند اصغر به شناسنامه شماره 1 صادره از کرمان در ششدانگ یکباب 
خانه و باغ به مساحت 1293/45 متر مربع به آدرس کرمان - کوهپایه باغ 

برزی خریداری از محل مالکیت اکبر احمدی هینمانی - ردیف‌ 1523
102 فرعی از 161 اصلی - خانم شهناز یزدانی احمدآبادی فرزند اکبر به 
شناسنامه شماره 687 صادره از کرمان در ششدانگ یکباب خانه و باغ به 
مساحت 1837/10 متر مربع به آدرس کرمان - کوهپایه روستای سرآسیاب 
خریداری از محل مالکیت محمد و ابراهیم صالحی فرزندان عباس - ردیف‌ 

0906
103 فرعی از 161 اصلی - خانم فاطمه نکوئی مقدم فرزند نصرالله به شناسنامه 
شماره 1082 صادره از کرمان و آقای محمدعلی خوارزمی فرزند دُرعلی به 
شناسنامه شماره 9 صادره از بافت بالمناصفه در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 446/49 متر مربع به آدرس کرمان - کوهپایه ده لولو خیابان شهید 
باهنر کوچه 9 مع الواسطه واگذاری شورای اسالمی ده لولو - ردیف‌های‌ 

0899 و 0905
104 فرعی از 161 اصلی - خانم عزت السادات میرمهدی حسینی فرزند 
سیدمحمدعلی به شناسنامه شماره 7 صادره از کرمان در ششدانگ یکباب 
خانه به مساحت 289/39 متر مربع به آدرس کرمان - کوهپایه ده لولو 
خیابان شهید باهنر جنب بخشداری خریداری از محل مالکیت محمدعلی 
روحی )ضمناً حق ارتفاقی بدین نحو که ملک دارای حق عبور ممر آب 

می‌باشد( - ردیف‌ 0319
27 فرعی از 162 اصلی - آقای علی پولادی فرزند حبیب اله به شناسنامه 
شماره 1412 صادره از کرمان در ششدانگ یکباب خانه و باغ و مغازه به 
مساحت 924/20 متر مربع به آدرس کرمان - کوهپایه روستای سرآسیاب 
دانگ و نیم جنب دهیاری خریداری از محل مالکیت رضا ایرانمنش فرزند 

حسین - ردیف‌ 1187
41 فرعی از 181 اصلی - آقای قاسم سهراب زاده کرمانی فرزند علی به 
شناسنامه شماره 328 صادره از کرمان در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 497/93 متر مربع به آدرس کرمان - کوهپایه ده شیب خیابان مسجد 
ابوالفصل )ع( خریداری از محل مالکیت مهدی تینونی درختنجانی فرزند 

محمدحسن - ردیف‌ 0968
319 فرعی از 416 اصلی مجزی شده از 257 فرعی از 416 اصلی - آقای مسعود 
صفرزاده بندری فرزند غلامرضا به شناسنامه شماره 16808 صادره از کرمان در 
ششدانگ یکباب خانه به مساحت 313/09 متر مربع به آدرس کرمان - چترود 

روستای بنُدر خریداری از محل مالکیت فخرالنساء طالبی زاده - ردیف‌ 0791
املاک تقاضای ثبت شده واقع در بخش 13 کرمان

388 فرعی از 459 اصلی - آقای حمید سلطانی تاج آبادی فرزند علی به 
شناسنامه شماره 14 صادره از زرند در ششدانگ یکباب باغ پسته‌ای به 
مساحت 15821/11 متر مربع به آدرس کرمان - جاده زرند روستای حمیدیه 
خریداری از محل مالکیت حسین جباری فرزند غلامحسین - ردیف 0428
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قاتل زن بمی
 در شهرستان انار 

دستگیر شد
 فرمانده انتظامی شهرستان انار گفت: 
فردی که یک زن را آبان‌ماه امسال در 
شهرستان بم به قتل رسانده و متواری 
بود، هنگام عبور از حوزه شهرستان انار 

دستگیر شد.
صادق نیک‌نفس فرمانده انتظامی انار 
امروز ۲۳ آذرماه در تشریح این خبر 
اظهار کرد: اواخر آبان‌ماه سال جاری 
در پی وقوع قتل یک خانم با اسلحه در 
یکی از مناطق شهرستان بم، موضوع به 
صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی 
این شهرستان و پلیس آگاهی استان 

قرار گرفت.
او افزود: در این راستا ماموران پلیس 
آگاهی شهرستان انار طی یک عملیات 
اطلاعاتی مشترک با پلیس آگاهی 
استان کرمان، قاتل را هنگام تردد در 
محور مواصلاتی یزد- انار شناسایی و 

دستگیر کردند.
 فرمانده انتظامی انار با اشاره به اینکه 
در بازجویی‌های اولیه، انگیزه قاتل 
اختلافات قبلی عنوان شده، گفت: متهم 
پس از بازجویی‌های بعدی و تشکیل 
پرونده جهت سیر مراحل قانونی به 

مرجع قضایی تحویل داده شد.

سردار فرشید فرمانده انتظامی استان کرمان 
گفت: در این طرح که از روز چهارشنبه آغاز 
شده است در کنار نیروهای امدادی دستگاه‌های 
مختلف ۶۳۰۰۰ نیروی پلیس در قالب ۳۱۰۰۰ 
تیم گشت محسوس و نامحسوس فعالیت 

. می‌کنند
او افزود: ۳۶۰ تیم از این تیم‌ها در ۲۵ گردنه 
استان به‌ویژه گردنه‌های برف‌گیر مستقر 

می‌شوند و تلاش می‌کنند ضمن نظم‌بخشی به 
ترافیک با متخلفان برخورد کنند .

 فرمانده انتظامی استان کرمان اظهارداشت: 
زمستان سال گذشته بیش از ۲۰۰ نفر در 
تصادفات جاده‌ای استان کشته شدند که 
امیدواریم مردم امسال با رعایت قوانین و 
احتیاط و همچنین تمرکز در رانندگی پایان 

سال را برای خود و دیگران تلخ نکنند.

مدیرکل آموزش‌وپرورش استان کرمان گفت: 
تنبیه بدنی دانش‌آموزان به هر شکل در مدارس 
ممنوع است. به گزارش اداره اطلاع‌رسانی و 
روابط‌عمومی آموزش‌وپرورش استان کرمان، 
رضا رضایی گفت: استفاده از ظرفیت ائمه جمعه 
در مدارس با توجه با توافق صورت‌گرفته با 
شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه و تقویت 
تعامالت بین دستگاهی باید مدنظر قرار گیرد.

او افزود: نظارت دقیق بر عملکرد مدیران 
مدارس و کارکنان زیر مجموعه، توجیه مدیران 
مدارس دررابطه‌با مأموریت‌های محوله، تکریم 
ارباب‌رجوع، پیگیری موضوع حجاب و عفاف 

و توجیه مدیران مدارس دراین‌رابطه ضروری 
است. مدیرکل آموزش‌وپرورش استان کرمان 
گفت: برنامه‌ریزی برای اردوهای راهیان مکتب 
شهید سلیمانی و اجرای طرح لاله‌های روشن 
با رویکرد برگزاری یادواره‌های شهدا نقش 
مهمی در آشنایی دانش‌آموزان بافرهنگ ایثار 

و شهادت دارد.
رضایی با بیان اینکه استفاده شخصی از وسایل 
دولتی ممنوع است، گفت: در زمینه توزیع 
و نقل‌وانتقال نیرو باید عدالت رعایت شود، 
نظارت بر امتحانات و سالن‌های امتحان نهایی 

هم ضروری است.

گوزن زرد ایرانی
درگذشته گمان می‌رفت گوزن زرد ایرانی 
به‌کلی منقرض شده، اما در سال ۱۳۳۴ 
معلوم شد تعدادی از آن‌ها در جنگل‌های 
اطراف رودخانه دز و کرخه باقی‌مانده‌اند.

گوزن زرد ایرانی که گاهی نیز به سبب 
پراکنش آن در منطقه، »بین‌النهرین« نیز 
نامیده می‌شود، نادرترین گونه گوزن و از نظر 
جثه دومین آن بعد از گوزن قرمز در ایران و 

منطقه مدیترانه است.

عکاس:  عرفان سامان فر / ایرنا

آغاز طرح رزمایش زمستانی پلیس کرمان

 رزمایش طرح ترافیک زمستانی ۱۴۰۲ در استان کرمان آغاز شد

مدیرکل آموزش‌وپرورش استان کرمان: 

تنبیه بدنی دانش‌آموزان به هر شکل 
ممنوع است

قانون منع خردشدن اراضی کشاورزی 
ملاک عمل نیست

مدیرکل ثبت‌اسناد استان کرمان گفت: باید بپذیریم با تصویب قانون حد نگار 
حدنصاب موضوع قانون منع خردشدن اراضی کشاورزی تخصیص خورده و ملاک 

عمل نیست .
به گزارش روابط‌عمومی اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان کرمان، سید مهدی 
هاشمی در جلسه قرارگاه صدور اسناد اراضی کشاورزی با اشاره به مواد ۲ و ۳ 
قانون جامع حد نگار و تأکیدات مقام معظم رهبری بر اجرای این قانون افزود: 
مطابق قانون حد نگار مکلف به حدنگاری تمامی اراضی هستیم به‌نحوی‌که هیچ 

نقطه‌ای فاقد حدنگاری و سند مالکیت نباشد.
او با اشاره به اینکه صدور اسناد مالکیت حد نگار نیاز حیاتی کشور است، اظهار 
داشت: قانون جامع حد نگار، تثبیت مالکیت و صدور سند برای متر به متر 
پهنه‌های سرزمینی را مقرّر نموده که مورد تأکید جدی مقام معظم رهبری است.
او با اشاره به مخالفت برخی دستگاه‌ها با صدور اسناد باغ‌ها و اراضی زراعی به 
استناد حدنصاب‌های قانون جلوگیری از خردشدن اراضی کشاورزی، یادآور شد: 
در اجرای قوانین اصلاحات ارضی و ارث، بسیاری از اراضی به قطعات کوچک 
تقسیم شده است و از سوی دیگر قانون جلوگیری از خردشدن در سال ۸۵ به 
تصویب رسیده و باتوجه‌به اینکه قانون جامع حد نگار مصوب سال ۹۳ تصریح 
کرده هیچ نقطه‌ای از کشور فاقد حدنگاری سند نباشد، لذا حکم قانون مؤخر 

لازم‌الاجراست.
هاشمی صدور اسناد اراضی کشاورزی را منوط به تعیین تکلیف اراضی دارای 
تداخل دانست و بیان داشت: اقدامات خوبی در زمینه رفع تداخل اراضی ملی و 
غیر ملی در کمیسیون‌های استانی صورت‌گرفته است؛ اما به‌واسطه عقب‌ماندگی 
سنواتی صرفاً ۲۰۰ هزار هکتار از این اراضی رفع تداخل گردیده که باید در این 

زمینه تسریع شود.
 مدیرکل ثبت‌اسناد استان کرمان ابراز کرد: جهت رفاه حال کشاورزان و تسریع 
در صدور اسناد اراضی کشاورزی، برای ۷۵ هزار هکتار از اراضی رفع تداخل شده 
قرارداد تهیه و تطبیق نقشه به‌صورت رایگان و بدون بار مالی برای کشاورزان 
منعقد شده است که پس از پایان فرایند رفع تداخل، قراردادهای نقشه‌برداری 

برای باقیمانده این اراضی منعقد می‌شود.

احداث قطعه مختص خانواده شهدا ۹۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد

معاون شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری رفسنجان گفت: ساخت قطعه مختص 
خانواده معظم شهدای این شهرستان تاکنون بالغ بر ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری رفسنجان، مهندس سید 
علی پورباقری با تأکید بر توجه و رسیدگی به گلزار شهدای رفسنجان توسط 
شهرداری عنوان کرد: رسیدگی به گلزار شهدای رفسنجان در برنامه‌های تدوین 
شده شهرداری است، در همین راستا با همکاری معاونت شهرسازی و امور زیربنایی 
تاکنون اقدامات مطلوبی انجام شده است. او افزود: از مهم‌ترین فعالیت‌های انجام 
شده در گلزار شهدا، ساخت قطعه مختص خانواده معظم شهدا بوده که این پروژه 
تاکنون بالغ بر ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.  معاون شهرسازی و امور 
زیربنایی با اشاره به احداث قطعه ویژه جانبازان و ایثارگران، چایخانه و فرهنگسرای 
فانوس در گلزار شهدا گفت: بازسازی سردر ورودی گلزار شهدا از دیگر اقداماتی 
است که به همت معاونت شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری در حال انجام است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان در نشست ستاد 
مدیریت بحران شهرستان‌های غربی استان با یادآوری 
سیل سال گذشته رفسنجان گفت: فرمانداران باید 
آمادگی کامل برای پیشگیری از مخاطرات منطقه را داشته 
باشند تا تجربه خسارات سیل سال گذشته رفسنجان 
را در جای دیگر شاهد نباشیم. به گزارش کرمان‌نو و به 
نقل از روابط‌عمومی استانداری کرمان حمید سالخورده 
باتوجه‌به اهمیت پاک‌سازی و رهاسازی مسیل‌ها افزود: 
گاهی اوقات رهاسازی و رسوب‌زدایی جاده‌ای، پاک‌سازی 
مسیل‌ها و رودخانه‌های فصلی با ابزارها و امکانات اولیه نیز 
انجام می‌شود و نباید منتظر امکانات پوششی ماند، چرا 
که معتقدیم در بحث پیشگیری هزینه‌های انجام شده 

قابل‌قیاس با هزینه‌های بازسازی نیست.
او افزود: باتوجه‌به بحران‌های دهه‌های گذشته در استان 
کرمان متأسفانه تجربه‌نگاری و مستندسازی در خصوص 

پیشگیری از بحران و آموزش استفاده نکرده‌ایم.
 مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان گفت: 
فرمانداران سه منطقه حادثه‌خیز و آسیب‌پذیر شهرستان 
را بر اساس اولویت اعالم کنند تا بتوانیم برنامه‌ریزی 
داشته باشیم. سالخورده بیان داشت: هر شهرستان باید 
یک بانک اطلاعاتی جامع از استعداد و ظرفیت امکانات و 

ماشین‌آلات مرتبط با بحران را تهیه کنند.
او تصریح کرد: باتوجه‌به اهمیت حفظ جان و مال مردم 
و اینکه نگاه دولت مردمی‌سازی امور است به همین 
جهت در بحث مقابله با مخاطرات و در حوزه آبخیزداری، 
آبخوان‌داری، رسوب‌گیری می‌توان با رویکرد استفاده از 
ظرفیت‌های مردمی و به‌ویژه ارگان‌های نظامی برای پاسخ 

به بحران استفاده کرد.

 مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان اظهار داشت: 
مصوبات ستاد بحران مانند مصوبات شورای تأمین 
لازم‌الاجراست و فرمانداران حتماً این مصوبات را انجام داده 
و گزارش آن را به ستاد بحران استان ارائه دهند تا بهتر 

بتوانیم در زمان پاسخ به بحران عمل کنیم.
سالخورده افزود: باتوجه‌به دوره بازگشت طغیان 
رودخانه‌ها که ۲۰ تا ۲۵ سال است و در شهرستان 
کوهبنان این تجربه را امسال داشتیم که حتماً باید این 
موارد را مدنظر قرار دهیم و به همین دلیل فرمانداران با 
جدیت اراضی مجاور رودخانه‌ای و مسیل‌ها را رفع تصرف 
کنند، کنترل و پایش نقاط حادثه‌خیز رودخانه‌ها و 
مسیل‌ها را با هماهنگی شرکت آب منطقه‌ای انجام دهند 
و حتماً گزارش لایروبی رودخانه‌ها را به ستاد بحران 

ارائه کنند.
او با اشاره به تأکید استاندار کرمان در بحث جانمایی 
شهرک‌های در نظر گرفته شده برای نهضت ملی مسکن و 

جوانی جمعیت بیان داشت: جانمایی‌ها حتماً رعایت شود، 
زیرا ممکن است شهرک‌ها و اراضی در امتداد گسل‌ها یا 
در مسیر آبراهه‌های فصلی یا در محدوده فرونشست قرار 
داشته باشند که باید حتماً پیوست کاهش خطر و شرح 
خدمات این پروژه عظیم دولت را مدنظر قرار دهند تا این 

مناطق در مکان‌های امن احداث گردند.
 سالخورده ادامه داد: در شهرستان‌های غرب استان بحث 
سرمازدگی محصولات باغی به‌ویژه باغات پسته را داشتیم 
و با پیگیری و اخذ سوخت از شرکت نفت توانستیم از 

سرمازدگی محصولات جلوگیری کنیم.
او عنوان داشت: صندوق حمایت بیمه‌ای اعتبارات خوبی 
برای جبران خسارت‌های ناشی از حوادث طبیعی و 
خسارات به محصولات کشاورزی و باغات تخصیص داده 
است و لذا درخواست داریم فرم‌های خسارات را در مدت 
ده روز پس از حادثه به ستاد ارسال کنید تا مردم بتوانند از 

این نوع بیمه و جبران خسارت استفاده کنند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان: 

فرمانداران با جدیت اراضی مجاور رودخانه‌ای و مسیل‌ها
را رفع تصرف کنند

۲ مدرسه خیرساز در بم 
کلنگ خورد

کلنگ ساخت ۲ واحد آموزشی با اعتبار اولیه حدود ۶۰ 
میلیارد ریال در بم در حالی صبح پنجشنبه به زمین زده شد 
که قرار است این مدارس با کمک یک خیر ساخته شود. 
محمد برزنگ فرماندار بم در حاشیه مراسم کلنگ‌زنی این 
مدارس گفت: یکی از مدارس ۹ کلاسه است که با اعتبار 
۲۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال احداث می‌شود.  به گفته او 
عملیات اجرایی این مدرسه سال گذشته کلید خورده؛ اما 
به علت شیوع ویروس کرونا و برخی دیگر مسائل متوقف 
مانده بود که کار احداث دوباره امسال آغاز شد.  فرماندار 
بم همچنین عنوان کرد: مدرسه بعدی که بر اساس نیاز 
آموزش‌وپرورش یک مدرسه ۶ کلاسه است نیز با اعتبار 
۳۵ میلیارد ریال احداث می‌شود.  برزنگ گفت: بخشی از 
اعتبار احداث این مدارس را نیز سازمان نوسازی مدارس 

تأمین می‌کند.

فراخوان مسابقه معماری 
 Fentress Global دانشجویی

 2023 )Challenge (FGC
منتشر شد. 

مهلت: ۱۹ مهر ۱۴۰۳
 چالش جهانی فنترس )FGC( یک مسابقه سالانه 
طراحی دانشجویی بین‌المللی است که در سال ۲۰۱۱ 
توسط Curtis Fentress معمار آمریکایی راه‌اندازی 
شد. این رویداد در طول سال‌ها، تعداد قابل‌توجهی از 
شرکت‌کنندگان را به خود جلب کرده است که با تیم‌های 
دانشجویی از بیش از ۱۶۰ کشور با بیش از هزار مورد 

مشارکت، حضور داشته‌اند.
درباره مسابقه

 مسابقه FGC نشان‌دهنده کاوشی خارق‌العاده در آینده 
معماری است و با انجام این کار، به پیشبرد طراحی نوآورانه 

در معماری عمومی ادامه می‌دهد.
 شرکت در FGC برای دانشجویان شاغل به تحصیل 
که دوره کارشناسی معماری یا مهندسی را در یک 
برنامه دانشگاهی معتبر دنبال می‌کنند و همچنین 
فارغ‌التحصیالن اخیر )در چهار سال گذشته( این دو رشته 

مجاز است.
لینک‌های مرتبط: وب‌سایت فراخوان
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